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Özel Dosya / ODTÜ Güneş 
Enerjisi Santrali (s.4) 

Konsolosluk Rehberi (s.9) 

 

 

Güzelyurt Belediyesi Kültür 
Evi Açılışı (s.3) Yunus Emre Kültür Merkezi 

Etkinliği ve Kahvenin  

Yolculuğu (s.10-11) 

 

 
TARİHİN İLK BM DÜNYA İNSANİ ZİRVESİ İSTANBUL’DA 

GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

17-19 Mayıs 2016 tarihlerinde 

İstanbul’da düzenlenen İslam 

İşbirliği Teşkilatı (İİT) 3. Sudan 

Sorumlu Bakanlar Konferansı. 

(s.2) 

Büyükelçi Kanbay’ın ev sahipliğin-

de düzenlenen, 20’nci Uluslararası 

Bellapais Müzik Festivali 

“Türkiye’nin Renkleri’’ Grubu Açılış 

Konseri ve Resepsiyonu. (s.5) 

Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı Feri-

dun Sinirlioğlu ve beraberindeki 

heyetin, KKTC’ne gerçekleştirdiği 

ziyaret. (s.6)  

Türkiye’nin Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti’ne hibe ettiği 32 araç-

lık iş filosundan 16 aracın devir 

teslim töreni. (s.7) 

19 Mayıs Atatürk’ü Anma Gençlik ve 
Spor Bayramı (s.8) 

B irleşmiş Milletler'in düzenlediği Dünya İnsani 

Zirvesi, 23-24 Mayıs 2016 tarihlerinde Türki-

ye'nin ev sahipliğinde İstanbul’da gerçekleştirildi. 

İnsani yardım alanında önemli bir dönüm noktası 

olan bu zirve, yetmişin üzerinde devlet ve hükümet 

başkanı ile çok sayıda bakan ve üst düzey resmi 

temsilcinin yanı sıra, uluslararası örgütler, sivil 

toplum, akademik kuruluşlar, medya, özel sektör 

temsilcileri ile krizlerden etkilenen toplulukları bir 

araya getirdi. 

Sayın Cumhurbaşkanımız, Zirvenin açılış ve kapa-

nış oturumunda konuşma gerçekleştirerek, tarihin 

ilk Dünya İnsani Zirvesi’ne ev sahipliği yapmaktan, 

bu vesileyle konuklarımızı medeniyet ve tarih şehri 

İstanbul’da ağırlamaktan büyük bir memnuniyet 

duyduğumuzu ifade etti. Türkiye’nin dünyanın 140’ı 

aşkın ülkesinde insani ve kalkınma yardım faaliyet-

leri yürüttüğünü, binlerce projeyi hayata geçirdiğini, 

3 milyonun üzerinde Suriyeli ve Iraklı mülteciyi 

ülkemizde misafir ettiğimizi, insani yardımlarımızın 

ve insani kalkınma yardımlarımızın 2014 yılı topla-

mı 6,4 milyar dolar olarak kesinleştiğini, ülkemizde-

ki sığınmacılar için yaptığımız harcamalar 10 milyar 

doları aşmışken uluslararası toplumun katkılarının 

455 milyon dolarda kaldığını vurguladı. Sayın Cum-

hurbaşkanımız, kapanış konuşmasında, 2 günlük 

süre zarfında çok verimli istişareler gerçekleştirildi-

ğini, önemli kararlar alındığını, insani alanda karşı 

karşıya olduğumuz zorlukların, sınamaların ve 

bunlara nasıl çözümler bulunabileceğinin hep birlik-

te masaya yatırıldığını ifadeyle, “Akan gözyaşları, 

yaralı yürekler, kanayan vicdanlar, kelimelerle, kuru 

sözlerle, arkası gelmeyen taahhütlerle değil, ancak 

güçlü eylemlerle teskin edilebilir. 

Bunun için siyasi, ahlaki ve mali sorumluluklarımızı 

küresel olarak paylaşmalı ve süratle harekete geç-

meliyiz. Dünya ülkeleri, başta gelişmiş ülkeler ol-

mak üzere verilen sözler yerine gelmedikçe bu 

insani ve vicdani görevimizi yapmış sayılmayız, 

bunu da ortaya koymak durumundayız.” dedi. 

KKTC Cumhurbaşkanı Sayın Akıncı da, Sayın 

Cumhurbaşkanımızın Zirve vesilesiyle heyet baş-

kanları onuruna verdikleri akşam yemeğine iştirak 

etti ve bu vesileyle İstanbul’da biraraya geldiği BM 

Genel Sekreter Ban Ki-moon’la Kıbrıs sorununun 

çözümüne yönelik hususların ele alındığı bildirildi.  
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O rman ve Su İşleri Bakanlığı’nın ev sahipliğinde suyun başkenti 
İstanbul’da 17-19 Mayıs 2016 tarihlerinde düzenlenen İslam İşbirli-

ği Teşkilatı (İİT) 3. Sudan Sorumlu Bakanlar Konferansı gerçekleştirildi. 
Konferansta, İİT Su Konseyi’nin kurulmasına öncülük eden ve şu ana 
kadar toplantılara ev sahipliği yapan Türkiye’nin, 2022 yılına kadar Su 
Konseyi üyesi olmasına karar verildi. Açılış konuşmalarını Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan ve Orman ve Su İşleri Bakanı Prof. Dr. 
Veysel Eroğlu’nun yaptığı İİT 3. Sudan Sorumlu Bakanlar Konferansı 38 
İİT üyesi ülkeden 18 bakan ve çok sayıda üst düzey memurun katılımıy-
la başarılı bir şekilde tamamlandı. Üye ülkelerin ilgili bakanlarının ve 
delegelerinin katıldığı konferansta Cumhurbaşkanı Erdoğan bir konuş-
ma yaptı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, su kaynakları üzerindeki baskının 
giderek arttığı, su ile ilgili afetlerin sıklaştığı bir dönemde gerçekleşen 
toplantının; dünyadaki tüm Müslümanların ve insanlığın güvenliğine, 
sağlığına, refahına, herkes için hayırlı bir geleceğe vesile olması temen-
nisinde bulundu.  

Cumhurbaşkanı Erdoğan ayrıca, “Orman ve Su İşler Bakanlığımız ve 
TİKA vasıtasıyla Afrika'da pek çok altyapı projesine, yardım faaliyetine 
ve eğitim çalışmasına imza atıyoruz. Son olarak su konusunda dünya 
çapında bir projeyi hayata geçirdik” dedi ve “Ülkemizden Kıbrıs Ada-
sı'na, Kuzey Kıbrıs'a denizin altından geçen borularla yaklaşık 550 mil-
yon dolara mal olan böyle bir hattı gerçekleştirdik” ifadesini kullandı. 

Sayın Cumhurbaşkanı, konuşmasının devamında, “Tabii bu birilerinin 
hakikaten akıl veremediği, düşünemediği bir konuydu. 'Olmaz' dedikleri 
şey hamdolsun oldu, yapıldı ve şu anda Kuzey Kıbrıs, Türkiye'den gelen 
bu suyu kullanıyor. Hatta biz merhamet medeniyetinden geliyoruz ya 
merhamet medeniyetinden geldiğimiz için de Güney Kıbrıslılara seslen-
dik. 'Bak zaman zaman sizin su sıkıntınız oluyor, gemilerle size su geli-
yor, tankerler size su geliyor. Biz Güney Kıbrıs'a da su vermek suretiyle 
bir barış projesini gerçekleştirebiliriz.' dedik. Şu ana kadar herhangi bir 
talepleri olmadı ama biz görevimizi yaptık." 

İKİ ÜLKE ARASINDA SUYUN GEÇİŞ DÖNEMİ 
YÖNETİMİNE İLİŞKİN PROTOKOL İMZALANDI 
Konferansta üye ülkeler 2012’de kabul edilen Su Vizyonu belgesinin 
hayata geçirilmesine yönelik önemli kararlar aldı. Buna göre İİT Su Kon-
seyi’nin çalışma usulünü belirleyen Görev Tanım Belgesi (Terms of 
Reference) üyelerin öngördüğü değişiklik önerileri dikkate alınarak dü-
zenlendi ve kabul edildi. Diğer yandan İslam Ülkeleri İstatistik, Ekono-
mik ve Sosyal Araştırma ve Eğitim Merkezi (SESRIC) yönetiminde üye 
ülkelerin su yönetimi konusundaki talep ve çözüm önerilerinin bir araya 

getirileceği bir veri tabanı oluşturulmasına karar verilen organizasyonda 
üye ülkelerin SESRIC tarafından hayata geçirilen Su Yönetimi Kapasite 
Geliştirme Programı’ndan (Water CaB) azami ölçüde faydalanması 
yönünde çağrıda bulunuldu. (www.ormansu.gov.tr) 

Orman ve Su İşleri Bakanı Veysel Eroğlu, İslam İşbirliği Teşkilatı 3. 
Sudan Sorumlu Bakanlar Konferansı için İstanbul’a giden KKTC Tarım 
ve Doğal Kaynaklar Bakanı Nazım Çavuşoğlu ile ikili bir görüşme ger-
çekleştirdi. Görüşmede su temin projesinin geldiği aşama ve bundan  

sonra yapılması gerekenler ele alınırken,  Bakanlık tarafından oluşturu-
lan Danışma Kurulu ile DSİ yetkilileri arasında heyetler arası görüşmeler 
gerçekleştirildi. Son şekli verilen protokol 19 Mayıs 2016’da iki Bakan 
tarafından imzalandı.  

Bakan Nazım Çavuşoğlu, 3. Sudan Sorumlu Bakanlar Konferansı’nda 
İİT üye devletlerine hitaben 
yaptığı konuşmasında, su 
konusunda işbirliği yapma ve 
Kıbrıslı Türklere uygulanan 
izolasyonların kaldırılması 
yönünde somut adım atma 
çağrısında bulundu. Ayrıca 
Türkiye’den KKTC’ye ‘’Su 
Temin Projesi’’nin, Kıbrıslı 
Türkler için gurur vesilesi oldu-
ğunu dile getirdi.  

         BÜLTEN 

İİT 3. SU’DAN SORUMLU BAKANLAR KONFERANSI 
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GÜZELYURT BELEDİYESİ KÜLTÜR EVİ AÇILIŞI

 

 

G üzelyurt Belediyesi’nin, Türkiye Cumhuriyeti Büyükelçiliği finans 
desteği ile Eski Eserler ve Müzeler Dairesi’nin işbirliğinde proje-

lendirdiği Osmanlı Hanı, 12 Mayıs’ta düzenlenen açılışla ‘’Kültür Evi’’ 
olarak hizmete girdi. 1892 yılında inşa edilen Osmanlı Döneminden 
kalma hanın restorasyonu, Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçiliği, 
Keçiören Belediyesi, Güzelyurt Belediyesi ile Eski Eserler ve Müzeler 
Dairesi iş birliğinde tamamlandı. Osmanlı mimarisinin tipik özelliklerini 
taşıyan yapı 340m² kapalı alan ve 650m² iç avludan oluşuyor. Bir 
odası Güzelyurt Belediyesi tarafından “Kıbrıs Türk Kültür Evi”, diğer 
odası ise Ankara Keçiören Belediyesi tarafından “Anadolu Kültür Evi” 
olarak düzenlenen yapının, ziyaretlere ve Güzelyurt’ta gerçekleştirile-
cek kültür aktivitelerine ev sahipliği yapması planlanıyor.  

Güzelyurt Belediyesi Kültür Evi’nin açılışına 3. Cumhurbaşkanı Derviş 
Eroğlu, Başbakan Hüseyin Özgürgün, Bayındırlık ve Ulaştırma Baka-
nı Kemal Dürüst, Milli Eğitim ve Kültür Bakanı Özdemir Berova, T.C. 
Lefkoşa Büyükelçiliği Kalkınma ve Ekonomik İşbirliği Ofisi Koordina 

törü Uzman Müşavir Ertan Tosun, Güzelyurt Belediye Başkanı Mah-
mut Özçınar, Ankara Keçiören Belediye Başkanı Mustafa Ak ile bazı 
yetkililer ve halk katıldı.  

 

3. Cumhurbaşkanı Derviş Eroğlu açılışta yaptığı konuşmasında, Be-
lediyeciliğin sadece çöp toplamaktan ibaret olmadığını, kültür alanın-
da yapılan yatırımların şehri güzelleştirdiğini ve Türkiye belediyeleri 
ile kurulan kardeşlik ilişkilerinin anlamlı olduğunu belirttİ.  

A nkara Keçiören Belediye Başkanı Mustafa Ak da konuşmasında 
Kültür Evi’nin iç düzenlemesine katkı koyduklarına işaret ederek, 

‘’Ata yadigarı bir eser girişimlerimizle yeniden hayat buldu" dedi. Ak, 
ayrıca Keçiören'de KKTC eski Cumhurbaşkanı Eroğlu ile Kıbrıs Evi 

açtıklarını ve bu kültür evinin de açılışında yine bir araya geldiklerini 
sözlerine ekledi. Keçiören Belediye Başkanı KKTC Başbakanı Özgür-
gün'e katkılarından dolayı plaket takdim ederken, Güzelyurt Belediye 
Başkanı Mahmut Özçınar da, Keçiören Belediye Başkanı Mustafa 
Ak’a plaket verdi. Folklör ve dans gösterileri ile hizmete giren kültür 
evinin, tarihi dokusuyla turizmde ilgi odağı olması bekleniyor. 

 
TC-KKTC KARDEŞ ŞEHİRLER LİSTESİ 

 
 Beyarmudu Belediyesi - Kepez Belediyesi (Antalya) 
(2012) 
 
Büyükkonuk Belediyesi - Ayvacık Belediyesi (Samsun) 
(2016) 
 
 Dipkarpaz Belediyesi - Ankara Büyükşehir Belediyesi   
(1986) 
 
Esentepe Belediyesi - Kartal Belediyesi (İstanbul) (2002) 
 
 
İskele Belediyesi - Beykoz Belediyesi (İstanbul) (2008) 
 
 
Lefkoşa Türk Belediyesi - Ankara Büyükşehir Beledi     
 yesi (1989) 
 
Lefkoşa Türk Belediyesi - Bursa Büyükşehir Belediyesi 
(1990) 
 
Lefkoşa Türk Belediyesi - Gaziantep Büyükşehir Beledi-
yesi    (2009) 
 
Lefkoşa Türk Belediyesi - Tokat Belediyesi (2009) 
 
 
Yeni Erenköy Belediyesi - Sincan Belediyesi (Ankara) 
(2012) 

EROĞLU:’’ YATIRIMLAR ŞEHRİ GÜZELLEŞTİRDİ’’ 

AK: ‘’ ATA YADİGARI, İLGİ ODAĞI OLACAK’’ 
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T eknik Verilerle Santral 
4 kişilik 540 ailenin yıllık ortalama 
elektrik ihtiyacını karşılayabilecek 

kapasitede olan santral, yaklaşık 2 futbol 
sahası (16.500 m2) büyüklüğünde kurulum 
alanına sahiptir.  

Yıllık önlenen karbondioksit salınımı 
1.000.000 kg civarında olup bu miktar 
yaklaşık 52.700 yetişkin ağacın bir yılda 
doğadan emebileceği miktara eş değerdir.  

4 bin panelin bulunduğu santralde her 
panel 250 watt gücündedir.  

Yıllık tahmini elektrik üretimi 1.640.000 
kWh’tır. 

Kampusun yıllık ortalama gündüz elektrik 
enerjisi tüketiminin santralden 
karşılanacak kısmı %40’tır. 

Yıllık tahmini elektrik üretiminin varil petrol 
karşılığı 964 boe ‘dir.   

         BÜLTEN 

 

O DTÜ Kuzey Kıbrıs Kampüsü, Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin araziye kuru-

lan en büyük ikinci Güneş Enerjisi Santrali 
(GES)’nin açılışını gerçekleştirdi. Üniversi-
te’nin ihtiyacı olan elektrik enerjisinin %20’sini 
karşılayacak olan santral sayesinde, hem 
Yenilenebilir Enerji üretiminin sağlanması, 
hem de elektrik harcamalarından tasarruf 
edilmesi düşünülüyor.   

1 000 kW kapasitesiyle KKTC’de araziye 
kurulan en büyük ikinci santral olma özelli-

ğine sahip olan GES,  yenilenebilir enerji 
kaynaklarını en verimli şekilde kullanmak, bu 
alanda araştırmalar yapmak ve farkındalık 
yaratmak amacıyla kurulmuştur. Gün geçtikçe 
azalan fosil yakıt kaynakları ve bu yakıtların 
sebep olduğu küresel ısınma nedeniyle yeni-
lenebilir enerji kaynaklarına olan yönelim, bu 
tür enerji sistemleri üzerinde yapılan araştır-
ma ve geliştirme çalışmalarının artmasına 
neden olmaktadır. Sonuçta sistem verimlilikle-
rinin yükselmesi ve maliyetlerin düşmesi sağ-
lanmaktadır.  

 

Yenilenebilir enerji alanında önemli çalışmalar 
yapmış olan ODTÜ Kuzey Kıbrıs Kampüsü, 
“Yeşil Kampüs” olma yolunda önemli 
adımlardan birini atmıştır. Bu kapsamda aka-
demik araştırmalara yönelik olarak kampüs 
bölgesinde güneş ve rüzgar enerjisi potansi-
yelini belirlemeye yönelik çalışmalar 2010 
yılından itibaren güneş ışınım değerleri ve 
2013 yılından bu yana da rüzgar hızı ve yönü 
ölçümleri yapılmıştır. Bu çalışmalardan topla-
nan veriler, Kıbrıs’ın güneş enerjisi potansiyeli 
bakımından oldukça zengin bir konuma sahip 
olduğunu ve Avrupa’da İspanya’nın güney 
bölgelerinden sonra en çok güneş ışınımının 
Kıbrıs’a düştüğünü ortaya koymuştur. Dolayı-
sıyla Kıbrıs, güneş enerjisi projeleri için olduk-
ça cazip bir bölge konumundadır.  

 

Ölçülen potansiyelin enerji üretimine çevrilme-
si amacıyla ekonomik ve teknik fizibilite ana 

lizleri yapılmış,  kurulması en uygun kapasite 

ye karar verilmiştir. 2014 yılının sonu ve 2015  

yılının başlarında fotovoltaik (PV) temelli gü-
neş enerji santralinin kurulması için Türkiye 
Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçiliği Kalkınma 
ve Ekonomik İşbirliği Ofisi’nin finansal deste-
ğiyle gerekli girişimlerde bulunulmuştur. Eylül  

2015 – Şubat 2016 arasında bütün inşaat ve 
kurulum işlemleri tamamlanarak Şubat 
2016’da yenilenebilir enerji üretim izni alınmış 
ve santralin test aşamasına başlanmıştır. Test 
aşaması süresince üretilen elektrik enerjisi, 
benzetim sonuçlarından beklenilen üretim 
değerleriyle karşılaştırılmıştır.  Ayrıca elde 
edilen tecrübeler ışığında eğitimler verilmesi 
amaçlanmaktadır.  

 

ODTÜ Kuzey Kıbrıs Kampusu Güneş Ener-
jisi Santrali Projesi, kampüsün elektrik 
enerjisi ihtiyacının belli bir kısmını karşılama-
nın yanı sıra; akademik ve sosyal açılardan 
da önemli bir proje konumundadır. Santral, 
kampüste bulunan güneş ölçüm istasyonuyla 
birlikte öğrencilerin ve öğretim üyelerinin kul-
lanabileceği bir açık hava laboratuvarı niteli-
ğindedir. Böylece teorik olarak derslerde öğ-
retilen bilgiler gerçek koşullarda gözlemlene-
bilecek, teorik değerler gerçek değerlerle 
karşılaştırılabilecektir.  

 

Bu tip sistemleri test etmek ve geliştirme açı-
sından önemli verilerin elde edilmesi mümkün 
olabilecektir. Sonuçlar ve faydaların yerel 
yetkililer ve toplumla paylaşılarak yenilenebilir 
enerji alanında farkındalık yaratılması, bu 
farkındalığın öğrenci topluluklarının katkılarıy-
la kademeli olarak arttırılması düşünülmekte-
dir. Önümüzdeki yıllarda ada şebekesinin 
elverdiği ölçüde bu sistemi genişletmek, farklı 
tiplerde güneş panelleri ile diğer yenilenebilir  
enerji sistemlerini test etmek mümkündür.  

 

 

Lefkoşa, 29 Nisan 16 (T.A.K): Orta Doğu 
Teknik Üniversitesi (ODTÜ) Kuzey Kıbrıs 
Kampüsü Güneş Enerjisi Santrali açılışı, 
Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı tarafından 
gerçekleştirildi. Açılış törenine Lefkoşa Büyü-
kelçiliği yetkilileri, milletvekilleri, belediye 
başkanları, üniversite yöneticileri, öğretim 
görevlileri ve öğrenciler katıldı.  

 

ODTÜ Kuzey Kıbrıs Kampusu Mütevelli He-
yet Başkanı ve Rektörü Prof. Dr. Turgut Tü-
mer konuşmasında yenilenebilir enerjinin 
önemine işaret etti.  ODTÜ Rektörü Prof. Dr. 
Ahmet Acar da, yatırımın hem üniversitenin 
enerji tasarrufu hem de çevre bakımından 
büyük önem taşıdığını 
belirterek bu yatırımın, 
ODTÜ'nün Ankara'daki 
kampüsünden de önde 
olduğunu ifade etti.  

KKTC’NİN İKİNCİ BÜYÜK  

GÜNEŞ ENERJİSİ SANTRALİ  
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         BÜLTEN 

 

20. ULUSLARARASI BELLAPAİS MÜZİK FESTİVALİ’NİN BÜYÜKELÇİ DERYA KANBAY’IN 
EV SAHİPLİĞİNDE GERÇEKLEŞTİRİLEN AÇILIŞ KONSERİ 

 

M üzik Vakfı’nın organizasyonuyla 17 Mayıs-14 Haziran tarihleri 
arasında Bellapais Manastırı’nda toplamda 10 konsere ev sahip-

liği yapacak olan festival, Cumhurbaşkanlığı, Türkiye Cumhuriyeti 
Lefkoşa Büyükelçiliği, Başbakan Yardımcılığı ve Maliye Bakanlığı, 
Dışişleri Bakanlığı, Milli Eğitim ve Kültür Bakanlığı, Turizm ve Çevre 
Bakanlığı Tanıtma Dairesi, Kültür Dairesi, Uluslararası Kıbrıs Üniver-
sitesi, Türkiye İş Bankası, Akgünler Turizm ve Türk Hava Yolları ana 
sponsorluğunda birçok kuruluşun katkılarıyla gerçekleşiyor. 

2 0’nci Uluslararası Bellapais Müzik Festivali 17 Mayıs akşamı veri-
len gala konseriyle başladı. Festivalin açılış konseri Büyükelçi 

Derya Kanbay’ın ev sahipliğinde, “Türkiye’nin Renkleri” grubu tarafın-
dan verildi. Grupta, Soprano Aytül Büyüksaraç, Tenor Oğuz Çimen, 
Klarnet Sanatçısı Atıf Peynirci, Piyanist Demet Eytemiz, Balerin İpek 
İbrahimoğlu ve Balet Hüseyin Altan Kılınç sahne alırken, Türkçe ve 
yabancı opera parçaların yanısıra, unutulmayan Türkçe parçalar da 
başarıyla seslendirildi. Büyük beğeniyle izlenen konseri sanatseverler 
ayakta alkışlandı. 

 

Konseri, Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı ve eşi Meral Akıncı, Meclis 
Başkanı Sibel Siber, TC Lefkoşa Büyükelçisi Derya Kanbay, Kıbrıs 
Türk Barış Kuvvetleri Komutanı Korgeneral İlyas Bozkurt, Güvenlik 
Kuvvetleri Komutanı Tümgeneral Erhan Uzun, 28’inci Tümen Komuta-
nı Tümgeneral Taci Kurul, 39’uncu Tümen Komutanı Tümgeneral 
Sadık Piyade, 14. Zırhlı Tugay Komutanı Tuğgeneral Bülent Tuğrul, 
GKK Yardımcısı Tuğgeneral Erdinç Korkuter, Yüksek Mahkeme Baş-
kanı Narin Ferdi Şefik, Dışişleri Bakanı Tahsin Ertuğruloğlu, Turizm ve 
Çevre Bakanı Fikri Ataoğlu, TDP Genel Başkanı Cemal Özyiğit, bazı  

 

 

üst düzey yetkililer, sivil toplum örgütü, kurum kuruluşların başkan ve 
temsilcileriyle yerli ve yabancılardan oluşan kalabalık bir sanatsever 
grubu izledi. Kuzey Kıbrıs 20. Uluslararası Bellapais Müzik Festiva-
li’nde 22 Mayıs’ta Ada Rüyası gençlik konseri, 24-25 Mayıs’ta Kıbrıs 
Türk Barış Kuvvetleri Bölge Bandosu konseri, 27 Mayıs’ta Soprano 
Nazan Fikret ve Piyanist Berrak Dyer’in şan resitali, 31 Mayıs’ta Ma-
kedonya’dan Piyanist Maja Shutevska –Kırovska ve Keman Sanatçısı 
Ljubisha Kırovski’nin keman piyano resitali, 3 Haziran’da Finlandi-
ya’dan Linda Hedlund-Domenico Del Giudice Keman-Gitar resitali, 6 
Haziran’da İtalya’dan Diana Laura Noccheiero piyano resitali, 8 Hazi-
ran’da Fransa’dan Frederic Pelassy’nin solo gitar konseri yer alacak. 
Festival, 14 Haziran’da Piyanist Rüya Taner ile Perküsyon Sanatçısı 
Dinçer Özer’in “Vurgulu Renkler” konseriyle sona erecek.  
18 Mayıs 2016 (T.A.K.)  

FESTİVALİN AÇILIŞ KONSERİNDE TÜRKİYE’NİN 
RENKLERİ GRUBU SAHNE ALDI 
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YENİ KKTC HÜKÜMETİ ÜYELERİNE NEZAKET ZİYARETLERİ  

B üyükelçi Derya Kanbay, UBP-DP koalis-
yon hükümetinin göreve başlaması vesile-

siyle  Başbakan ve kabine üyelerine nezaket 
ziyaretlerinde bulunarak, kendilerine başarılar 
diledi.  

Yeni hükümetin göreve başlamasıyla bakanla-
ra yönelik nezaket ziyaretlerinde bulunan Bü-
yükelçi Kanbay, görüşmelerinde hükümet üye-
lerine iyi dileklerini sundu. 

Büyükelçi Derya Kanbay, KKTC Başbakanı 

Hüseyin Özgürgün, KKTC Başbakan Yardım-
cısı ve Maliye Bakanı Serdar Denktaş, KKTC 
Dışişleri Bakanı Tahsin Ertuğruloğlu, KKTC 
İçişleri Bakanı Kutlu Evren, KKTC Turizm ve 
Çevre Bakanı Fikri Ataoğlu, KKTC Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanı Hamza Ersan Saner, 
KKTC Milli Eğitim ve Kültür Bakanı Özdemir 
Berova,  KKTC Sağlık Bakanı Faiz Sucuoğlu, 
KKTC Bayındırlık ve Ulaştırma Bakanı Kemal 
Dürüst’ü ziyaret etti.  

D ışişleri Bakanlığı Müsteşarı Feridun Sinirlioğlu, KKTC’de temas-
larda bulundu. Sinirlioğlu ve beraberindeki heyet KKTC Cumhur-

başkanı Mustafa Akıncı tarafından kabul edildi.  KKTC Cumhurbaş-
kanlığı’ndaki görüşmede müzakere sürecinde gelinen aşama ele 
alındı ve Türkiye’nin müzakerelerin adil ve kalıcı bir çözümle sonuç-
lanması için Kıbrıs Türk tarafına tam desteği vurgulandı.  

Yeni görevine başlayan KKTC Dışişleri Bakanı Tahsin Ertuğruloğlu’na 
da nezaket ziyareti  gerçekleştiren Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı Sinir-
lioğlu görüşmede, müzakerelerin içinde bulunduğu aşamayla ilgili 
karşılıklı durum tespiti yapmanın ortak sorumlulukları olduğunu belirt-
ti. Hem müzakere sürecini görüşmek, hem de yeni hükümeti tebrik 
etmek için bu ziyareti gerçekleştirdiğini söyleyen Sinirlioğlu, KKTC’de 
bulunmaktan memnuniyet duyduğunu ifade etti.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KKTC Dışişleri Bakanı Ertuğruloğlu ise müzakerelerin devam ettiği bu 
süreçte anavatan ile yavru vatanın ortak ulusal davanın savunulması 
yönünde istişare etmesi kadar doğal bir şey olmadığını dile getirdi. 

Müzakere sürecinin neredeyse 50 yıldır sürdüğüne değinen Ertuğru-
loğlu, Kıbrıslı Türklerin maruz kaldığı muameleyi hak etmediğini söy-
ledi. (5 Mayıs, 2016) Fotoğraflar T.A.K. 

 

 

 

 

 

 

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞARI FERİDUN SİNİRLİOĞLU’NUN KKTC ZİYARETİ   

‘’KARŞILIKLI DURUM TESPİTİ YAPMAK ORTAK 
SORUMLULUĞUMUZ’’ 
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GÖREV SÜRESİ BİTEN ÖĞRETMENLERİMİZ ONURUNA VERİLEN VEDA RESEPSİYONU  

TÜRKİYE’NİN KKTC’NE KATKILARI  

İ 
ki ülke arasında imzalanan protokol gereği Türkiye Cum-
huriyeti Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın, Kuzey Kıbrıs 

Türk Cumhuriyeti İçişleri Bakanlığı’na hibe ettiği 32 araçlık 
iş aracından 16’sı adaya geldi.  4 çöp kamyonu, 4 vidanjör, 
4 arazöz ve 4 yol süpürme aracından oluşan araçlar, İçiş-
leri Bakanlığı avlusunda Büyükelçi Derya Kanbay tarafın-
dan, İçişleri Bakanı Kutlu Evren’e teslim edildi.  T.C. Kal-
kınma ve İşbirliği Ofisi  ve KKTC İçişleri Bakanlığı yetkilileri 
de  devir teslimde hazır bulundu.  

 

Törende konuşan İçişleri Bakanı Kutlu Evren, Türkiye 
Cumhuriyeti’nin yıllardır her konuda olduğu gibi bu konuda 
da  Kıbrıs Türkü’ne büyük bir destek çıktığını söyleyerek, 
katkılarından dolayı teşekkür etti. Evren, araçların kullanı-
mı konusunda yerel yönetimlerle koordineli bir şekilde 
çalışacaklarını ve ilerleyen günlerde araçların ne şekilde 
kullanılacağının planlamasının yapılacağını da belirtti. 

Büyükelçi Kanbay da, Türkiye Cumhuriyeti’nin KKTC halkına desteğinin artarak devam edeceğini söyledi. (18 Mayıs, 2016) 

B üyükelçiliğimiz nezdinde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti´nde 
görevli olarak bulunan öğretmenlerimizden bir bölümü her yıl, 

yurt dışı görev sürelerini tamamlayarak yurt içi görevlerine dönmekte-
dirler. Büyükelçimiz Derya Kanbay, 30 Haziran 2016 tarihi itibariyle 
görev süreleri dolan değerli öğretmenlerimiz onuruna Büyükelçilik 
rezidansında bir resepsiyon verdi. Düzenlenen resepsiyona Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Milli Eğitim ve Kültür Bakanı Dr. Özdemir 
Berova, Milli Eğitim ve Kültür Bakanlığı Müsteşarı Rauf Ataöv, Bakan-
lık Daire Müdürleri, Büyükelçilik yetkilileri ile Büyükelçiliğimiz nezdinde 
görevli öğretmenler ve aileleri katıldı.  

Veda töreninde, görev süresi sona eren öğretmenler adına Teknoloji 
ve Tasarım Öğretmeni Mutlu Kadun Öz bir konuşma yaptı. Ba-
kan Berova ve Büyükelçimiz de konuşmalarında görev süresi biten 
öğretmenlerimize, verdikleri hizmetlerden dolayı ayır ayrı teşekkür 
etti. Ardından Türkiye’ye dönen öğretmenlerimize KKTC eğitimine 
katkıları ve hizmetleri sebebiyle plaket ve sertifikaları takdim edildi.  
(26 Mayıs, 2016) 
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19 MAYIS ATATÜRK’Ü ANMA, GENÇLİK VE SPOR BAYRAMI KUTLU OLSUN   

T ürkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk’ün 19 
Mayıs 1919'da Bandırma vapuru ile Samsun'a çıkarak, Kurtuluş 

Savaşı'nı başlatmasının anısına Türk gençliğine armağan ettiği “19 
Mayıs Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı” Türkiye ile birlikte 
KKTC’de de kutlandı.  

 

Etkinlikler sabah saat 07.50’de Milli Eğitim ve Kültür Bakanı Özdemir 
Berova’nın BRT’deki konuşmasıyla başladı. Lefkoşa’daki ilk tören 
saat 08:15’te Atatürk Anıtı’nda gerçekleşti. Törene Cumhurbaşkanı 
Mustafa Akıncı, Cumhuriyet Meclisi Başkanı Sibel Siber, 2. Cumhur-
başkanı ve CTP Genel Başkanı Mehmet Ali Talat, TC Lefkoşa Büyü-
kelçisi Derya Kanbay, Kıbrıs Türk Barış Kuvvetleri Komutanı Korge-
neral İlyas Bozkurt ile yetkililer katıldı.  

 

Saat 09.15’de Atatürk Stadyumu’nda başlayan programa ise, proto-
kolün yanı sıra öğrenciler ve veliler de katıldı. Tören, Cumhurbaşka-
nı Mustafa Akıncı'nın, Milli Eğitim Bakanı Özdemir Berova'nın eşli-
ğinde öğrencilerin ve gençlerin bayramını kutlaması, halkı selamla-
masıyla başladı. Öğrenciler şiirler okudu, bando gösterileri yapıldı, 
Atatürk'ün Gençliğe Hitabesi okundu. Törende Milli Eğitim ve Kültür 
Bakanı Berova günün anlam ve önemini belirten konuşmasında, 
Atatürk'ün ülkenin geleceğini de gençlere emanet ettiğini belirterek, 
gençleri yetiştiren öğretmen ve velileri kutladı.  

Berova, geçmişini, kültürünü iyi bilen, sahip çıkan ve bunu geleceğe 
aktaran toplumların geleceklerini sağlam temeller üzerine kurabile-

ceğine işaret ederek, Atatürk’ün her zaman gençliğe önem verdiğini, 
cumhuriyeti koruma, geliştirme ve ileriye taşıma görevini gençlere 
bıraktığını, gençlerin de birlik beraberlik içinde çalışarak KKTC'yi 
daha güçlü hale getireceğine inandığını belirtti. Kendilerinin de 
gençlerin nitelikli bir şekilde gelişmesi için ellerinden geleni yaptıkla-
rını belirten Berova, gençlere; "Siz de çok çalışıp ülkeyi ileriye taşı-
yacaksınız. Güvenimiz tamdır" diye seslendi. 

 

Konuşmaların ardından resmi geçit ve 19 Mayıs Maratonu ödül 
töreni yapıldı. Yarışmada dereceye girenlere ödülleri verildi. Ödül 
töreninin ardından gençler, 19 Mayıs Bayramı için hazırladıkları 
gösterilerini sundu.L efkoşa, 19 Mayıs 2016 (T.A.K.) 

Anıtkabir’den getirilen ve Türkiye ile KKTC bayraklarına sarılı kutsal toprağın, 
Büyükelçimiz tarafından Cumhurbaşkanına takdimi 

19 Mayıs Maratonu’nda 
46 yaş üstü grubunda 
birinciliği elde eden 
Büyükelçiliğimiz emek-
li personeli Şenlik 
Çetinkaya’yı tebrik 
ediyoruz...  
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Konsolosluk Şubemize Erişim: Büyükelçiliğimiz 

Konsolosluk Şubesi haftaiçi saat 8:30-12:00 arası şahsen 

başvuruları kabul etmekte olup, bilgi talebinde bulunmak isteyen 

kişiler saat 13:30-15:30 arasında +90-392-6003100 numaralı 

telefondan veya buyukelcilik.lefkosa@mfa.gov.tr e-mail adresinden 

bize ulaşabilirler. 

KONSOLOSLUK ÇAĞRI MERKEZİ’ne 7 gün 24 saat 

+90 312 292 29 29 numaralı telefondan ulaşabilir ve 
www.konsolosluk.gov.tr adresinden aşağıdaki işlemler hakkında 

bilgi alabilirsiniz.  

D oğum tescili işlemleri ile ilgili esaslara genel olarak 5490 sayılı 
Nüfus Hizmetleri Kanunu ile Nüfus Hizmetleri Kanununun Uygu-

lanmasına İlişkin Yönetmelik ve 4721 sayılı Medeni Kanunda yer 
verilmektedir. 

 

Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olan her kişi nüfus kütüklerine kayıt 
olmak ve nüfus cüzdanı almak zorundadır. Ergin olmayanların nüfus 
olaylarını yazdırıp nüfus cüzdanlarını almaya veli, vasi veya kayyım-
ları görevlidir. 

 

Türk vatandaşlarının yurtdışında doğan çocuklarıyla ilgili bildirimleri, 
doğum tarihinden itibaren 60 gün içerisinde Büyükelçiliğimiz Konso-
losluk Şubesine yapmaları gerekmektedir.  

 

Doğumun 60 günden daha geç bildirilmesi halinde, daha önce uygu-
lanan idari para cezası uygulaması 6661 sayılı Kanunun 27.01.2016 
tarihinde yürürlüğe girmesiyle kaldırılmıştır. 

 

KKTC’de doğum bildirimi işlemleri yerel makamlardan alınmış doğum 
belgesiyle yapılabilmektedir. Çocuk ile anne arasında soy bağı do-
ğumla kurulmaktadır. Çocuk ile baba arasında soy bağı anneyle 
evlilik, babalık tanıma senedi veya mahkeme kararıyla kurulmaktadır. 

 

Evlilik dışında doğan çocuk, anne ve babasının birbirleriyle evlenme-
si halinde kendiliğinden evlilik içinde doğan çocuklara ilişkin hüküm-
lere tabi olmaktadır. 

 

Evlilik birliği dışında doğan çocuğun babasının, Büyükelçiliğimiz 
Konsolosluk Şubesine şahsen başvurması halinde, babalık tanıma 
senedi düzenletmek suretiyle çocuğu tanıması mümkün olabilmekte-
dir.  

 

Bekar anneden evlilik birliği dışında doğan çocuklar baba çocuğu 
tanımamış ise annenin aile kütüğüne, annenin bekârlık soyadıyla 
kaydedilmektedir. 

 

Baba tanımadan bekar annenin soyadıyla annenin nüfus kütüğü 

kaydı yapılan çocuğun daha sonra baba tarafından tanınması halin-
de, baba soyadı ile babanın nüfus kütüğüne taşınmaktadır. 

 Babanın şahsen başvurması gerekmektedir. 

  Babaya ait nüfus cüzdanı aslı ve fotokopisi  

  Anneye ait nüfus cüzdanı aslı ve fotokopisi 

 Anne yabancı uyruklu ise pasaport aslı, fotokopisi veya annenin 
doğum belgesi ile onaylı tercümesi 

 Çocuğa ait KKTC makamlarınca düzenlenen doğum belgesi  

BABALIK TANIMA SENEDİ İLE  

DOĞUM KAYDI İÇİN GEREKLİ BELGELER   

mailto:lefkose.be@mfa.gov.tr
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YUNUS EMRE KÜLTÜR MERKEZİ ETKİNLİĞİ 

S osyal hayatımızın ve damak zevkimizin vazgeçilmezlerinden birisi 
kuşkusuz kahvedir. O kadar ki, kaynaklarda  kahveden; “Türklerin 

içtiği, siyah renkli, yemeklere asla eşlik etmeyen, ağır yudumlarla tadı-
na varılan ve arkadaş toplantılarından eksik olmayan bir içecek” şeklin-
de bahsedilir. Türk edebiyatı ve folklorunda önemli yeri olan kahve ile 
ilgili pek çok söz söylenmiş, şiir yazılmış, “Kahve Yemen’den gelir” 
şeklinde türküler yakılmıştır. 16. yüzyıl şairleri, kahveyi “bâis-i cem’-i 
ârifan” ve “mürde cisme can katan” bir içecek şeklinde tanıttıkları gibi, 
Osmanlı tarihçileri de kahvehaneleri “mekteb-i irfan” ve “mecma-ı irfan” 
diye vasıflandırmıştır.  

 

Türk kahvesi sadece bir içecek değil, aynı zamanda sosyalleşmek için 
kültürel boşlukları, toplumsal değerleri ve inançları bir araya getiren 
toplumsal bir çalışmadır. Türk kahvesinin sosyalleştirme rolü, İstan-
bul’da, dikkat çeken dekorasyonlarıyla ilk kahvehanelerin açılmasına 
dayanmaktadır. Kahvehaneler o zamanlarda ve hala insanların kahve 
içip sohbet ettiği, haber paylaştığı, kitap okuduğu ve sosyalleştiği yer-
lerdir. Kahve geleneği başlı başına misafirperverlik, arkadaşlık, neza-
ket ve eğlence sembolüdür. Tüm bunlar ünlü Türk atasözü ‘bir fincan 
kahvenin kırk yıl hatırı vardır.’ ile belirtilmiştir. Bu söz, kahvenin, Türk 
kültüründe ne kadar önemli olduğunu ve Türk kültürünün ne kadar 
içine işlemiş olduğunu göstermektedir.  

 

Türk kahvesi nişanlanma törenleri, tatiller, sosyalleşme toplantıları gibi 
bazı sosyal olayların her zaman vazgeçilmez bir parçasıdır. Ekonomik 
kriz nedeniyle yokluk döneminde bile kahve tüketimi, Türk kahvesi 
geleneği vazgeçilemez ve derin bir kültürel alışkanlık olduğu için, kah-
ve çekirdeğinin yeri nohut, yabani fıstık, tohum gibi sahte tahıl türleriyle 
değiştirilerek aynı kalmıştır. Türk kahvesinin, özel hazırlama teknikleri 
vardır ve yıllar öncesine dayanan bu teknikler günümüzde hala kulla-
nılmaktadır. Kahve öğütücü, kahve fincanları, tepsiler, soğutucular, 
havanlar, el değirmenleri, cezve, kahve çömleği, özel kaplar gibi birçok 
araç gümüş gibi değerli materyallerden yapıldığı için sanatsal değeri 
farklı kılmakta ve özgün sanat eserleri oluşturmaktadır ve insanlar 
bunları antika adı altında özel koleksiyonlarında sergilemeyi tercih 
etmektedir. Yazılar kahveyi, kahvehaneleri ve kahve sanatını; edebi-
yat, el sanatı, şarkı sözleri vb. için ilham kaynağı haline getirmekte ve 
kahvehanelere kültürel çeşitlilik ve insan yaratıcılığı için eşsiz yerler 
olarak değer katmaktadır. 

 

Türk kahvesi kültürü ve geleneği 2013 yılı itibariyle ülkemiz adına 
UNESCO İnsanlığın Somut Olmayan Kültürel Mirası Temsili Listesine 
kaydedilmiştir.   
www.kultur.gov.tr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L efkoşa Yunus Emre Enstitüsü 21 Mayıs 2016 Cumartesi günü 
‘’Türk Kahvesi’nin Hikayesi’’nin ele alındığı bir program gerçekleş-

tirdi. Arap Yarımadası’ndan Anadolu’ya gelen, Anadolu’dan da Avru-
pa’ya ulaşan kahvenin tarihçesini katılımcılarıyla paylaştı. Türk Kahve-
si Kültürü ve Araştırmaları Derneği Asbaşkanı Osman Serim’in konuş-
macı olarak yer aldığı programda, Con Kahvesi Lefkoşa Direktörü 
Haluk Ruhi’de Kıbrıs Kahvesi ve kahvenin Kıbrıs’ın sosyal yaşam ve 
kültüründeki önemi hakkında konuşma yaptı. Lefkoşa Bedesten’de 
gerçekleştirilen programın sonunda, katılımcılara kahve ve lokum ikra-
mı yapıldı.  
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G ünümüzde Etiyopya olarak adlandırılan antik Habeşistan toprak-
ları, kahvenin doğduğu yer olarak bilinmektedir. Bunn taneleri 

(kahve bu şekilde adlandırılmaktaydı) ve yaprakları başlangıçta sade-
ce çiğneniyordu. Muhtemelen16. yy’da kahve çekirdekleri kavruldu, 
dövüldü ve kaynatıldı. Etiyopyalıların  6. yüzyılda Yemeni ele geçirip, 
50 yıllık yönetimleri sırasında burada kahve çiftlikleri kurdukları düşü-
nülmektedir. Araplar kahve ağaçlarını, kurdukları sulama kanallarıyla 
birlikte dağların yakınlarında yetiştirmeye başladılar ve ona Arapça'da 
şarap anlamına gelen kahwa adını verdiler. Coffee (kahve) kelimesi de 
buradan gelmektedir. Önceleri, Arap Sufi dervişler kahveyi gece na-
mazlarında uyanık kalmalarını kolaylaştırmasını sağlamak amacıyla 
içiyorlardı. Kahve başlangıçta tıbbi veya dini bir yardım amacıyla de-
ğerlendirilse de sonraları günlük kullanıma girdi. Zenginler evlerinde, 
sadece kahve içme ritüelleri için ayrılan kahve odaları açtılar. Böyle 
özel bir lükse sahip olmayanlar içinse kahvehane olarak bilinen kahve 
evleri yaygınlaştı. 15. yüzyılın sonlarında, Müslüman hacılar kahveyi 
kazançlı bir ticari mala dönüştürerek İslami dünyaya İran, Mısır, Türki-
ye ve Kuzey Afrika'ya getirdiler. Özenli bir sosyal ritüelde kahve, küçük 
ibrikte üç kez kaynatılırdı (uzun saplı küçük bakır bir kap). Kahvehane-
ler insanların birlikte sohbet etmelerini, eğlenmelerini, iş yapmalarını 
sağlayan mekanlar haline gelmişti.  

 

 

 

Osmanlı Türkleri Yemeni 1536'da işgal ettiler ve işgalin hemen ardın-
dan, kahve çekirdeği Türk imparatorluğu için önemli bir ihracat malı 
oldu. İstanbul’da ilk kahvehane 1554’te bugünkü Eminönü’nde açıldı. 
Çekirdekler genelde Yemen limanı olan Moha'dan ihraç ediliyorlardı. 
Bu yüzden o bölgeden gelen kahve, limanın adını aldı. Kahve gemi 
yoluyla Süveyşe götürülüyor,  sonra deveyle Fransız ve Venedik tüc-
carları tarafından Aleksandriyen depolarına ulaştırılıyordu. Kahve tica-
reti gelir sağlamanın ana yolu olduğu için Türkler, üreyebilen çekirdek-
lerin öncelikle kaynamış suda demlenmeden veya filizlenmesini engel-
lemek için kısmen kavrulmadan ülkenin dışına çıkarılmasına izin ver-
mediler.  Bu güvenlik önlemleri ne yazık ki atlatıldı. 1600'lerde bir tarih-
te, Baba Budan adında Müslüman bir hacı 7 tane kahve çekirdeğini 
midesine bağlayarak dışarı çıkardı ve Güney Hindistan'da Mysore 
dağlarında başarıyla yetiştirdi. 1616'da, dünyanın deniz yolu ticaretine 
hakim Hollandalı Aden'den Yemen'e bir ağaç getirtti. Hollandalı onun 
tohumlarından Ceylon'da 1658 yılında kahve yetiştirmeye başladı. 
1699'da başka bir Hollandalı, ağaçları Malabar'dan Cava'ya getirdi. 
Bunu takiben ağaçlar Sumatra, Selebes, Timor, Bali ve Doğu Hint 
adalarında yetiştirilmeye başladı. Sonraki yıllar boyunca, Hollandalı 
Doğu Hint adaları, kahvenin dünya piyasalarındaki fiyatını belirledi. 

 

Avrupalılar sonunda kahveyi tutkuyla benimsediler. 17. yüzyılın ilk 
yarısında, kahve hala egzotik bir içecekti ve şeker, kakao ve çay gibi 
az bulunan diğer maddeler gibi başlangıçta üst sınıf tarafından pahalı 
tıbbi ilaçlar gibi kullanılıyordu. Ancak sonraki 50 yılın ardından, Avru-
palılar bu Arap içeceğinin sosyal ve aynı zamanda tıbbi faydalarını 
keşfetmişlerdi. 1650'lerde kahve İtalyan sokaklarında, kahve, çikolata 
ve likör de sunan aquaccdratajo veya limonata satıcıları tarafından 
satılmaya başlandı. Venedik'in ilk kafesi 1683'de açıldı. Sunduğu içe-
ceğin ismini alan "caffe" (Avrupada cafe olarak yazılır) kısa sürede 
eğlenceli dostluklar, neşeli sohbetler ve lezzetli yiyeceklerle eş anlamlı 
bir hale geldi. 1650'de, Lübnanlı bir Yahudi olan Jacobs, Oxford Üni-
versitesi'nde "yenilikten hoşlananlar" için ilk kafeyi açtığında kahve, 
İngiltere'yi kasıp kavurdu. İki yıl sonra Londra'da, Pasqua Rosee adın-

da bir Yunanlı bir kafe açtı ve ilk kahve reklamını yayınladı.  

 

Fransızlar kafelerini açmada, kahveye karşı sonradan oluşan istekleri 
sebebiyle, şaşırtıcı bir şekilde İtalyanlar ve İngilizler'in arkasından 
geldiler. 1669'da yeni Türk Büyükelçi Süleyman Ağa Paris’teki partile-
rinde kahve ikram etti. Erkek konuklar bu egzotik içeceği içmeyi öğren-
diler. Ünlü Fransız kafelerinin kökleşmesi, 1689'da, İtalyan bir göçmen 
olan Francois Procope'un Comedie Franchise'ın tam karşısına Cafe de 
Prope'yi açmasına kadar gerçekleşmemişti. Kafenin açılışından kısa 
bir süre sonra Fransız aktörler, yazarlar, oyuncular ve müzisyenler 
kahve içmek ve edebi sohbetler etmek için artık burada bir araya geli-
yorlardı. Bir sonraki yüzyılda kafe, Voltaire, Rousseau, Diderot ve 
Benjamin Franklin gibi şöhretleri çekti.  

 

Kahve Fransa'dan kısa bir süre sonra Viyena'ya, ulaştı. Temmuz 
1683'de Avrupa'yı işgal tehditi altına alan Türk ordusu, uzun süre de-
vam eden kuşatma için Viyana'nın dışında toplandı. Viyana askeri 
birliğini yöneten Kont, ümitsizce kendilerini kurtarmaya gelecek Polon-
ya birliğine ulaşmak için Türk hattını geçecek bir elçi arıyordu. Arap 
dünyasında yıllarca yaşayan Franz George Kolschitzky görevi üstlendi 
ve Türk üniforması giyerek gizlendi. Ancak Türkler bozguna uğratıldılar 
ve dönerlerken arkalarında çadırlar, öküzler, develer, koyunlar, bal, 
pirinç, tahıl, altın ve Viyanalılar'ın deve yemi olmalı diye düşündükleri 
garip görünümlü çekirdeklerle dolu beş yüz büyük çuval bıraktılar. Türk 
geleneklerini gözlemlediği için kahveyi nasıl kavuracağını, öğüteceğini 
ve pişireceğini bilen Kolschitzky, kısa bir süre sonra "Blue Bottle" adın-
da ilk Viyana kafesini açtı. Türkler gibi kahveyi tatlandırıyordu ama 
aynı zamanda kahvenin telvesini süzüyordu ve bir miktar süt ekliyordu. 
Birkaç on yıl içinde kahve, şehrin entelektüel hayatını besledi. 1700'le-
rin başında bir gezgin "Viyana şehri, roman yazarlarının veya gazete-
leriyle meşgul kişilerin keyifle buluştuğu kafelerle doldu" yazmıştır. 
Gürültülü bira salonlarının aksine, kafeler hararetli sohbetler ve zihin-
sel konsantrasyon için uygun ortam sağlamaktaydı.  

 

Giderek artan kahve tüketimi, Türkler'in yaptıkları kahvenin sertliğine 
yakın bile değildi. 1710'da, Fransızlar, kahveyi kaynatmaktansa, toz 
haline getirilmiş üzerine kaynar su dökülen kumaş bir kabın içine koya-
rak ilk kez infüzyon metodunu kullandılar. Kısa süre içinde tatlandırıl-
mış "sütlü kahve" veya "kahveli süt"ün de zevkini keşfederek cafe au 
lait (sütlü kahve)'yi özellikle kahvaltıda içmeye başladılar.  

 

Kahve ve kafeler Almanya'ya 1670'lerde geldi. 1721'de birçok büyük 
Alman şehrinde kafeler vardı. Uzun bir süre kahve alışkanlığı üst sını-
fın sınırlarında kaldı. Birçok doktor kahvenin kısırlığa ve erken doğuma 
yol açtığı konusunda uyarıda bulundu. 1732'de kahve, Johann Sebas-
tian Bach'ın, bir kızın sert babasına bu favori zaaf için yalvardığı Cofee 
Cantana güldürüsüne ilham verecek kadar tartışmalı (ve popüler) ol-
muştu. 1777'de kahve, Almanya'nın geleneksel içeceği lehine gereğin-
den fazla popüler oldu. Dört yıl sonra kral, resmi hükümet kuruluşları 
dışında kahvenin kavrulmasını yasaklayarak fakir halkı, kahve yerine 
geçecek kavrulmuş hindiba kökü, kurutulmuş incir, arpa, bugday veya 
mısır gibi başka içecekleri kullanmaya zorladı. 

 

Kahvenin popularitesi, 1700'lerde İngiltere'de başlayan ve 1800'lerin 
başında Avrupa'nın diğer bölgelerinde ve Kuzey Amerika'da yayılan 
Endüstri Devrimiyle artarak yayıldı. Fabrikaların insan yaşamına gir-
mesi, yaşam tarzlarını, tutumları ve yeme alışkanlıklarını değiştirdi. 
Birçok kişi eskiden evde veya kırsal zanaat atölyelerinde çalışıyordu. 
Zamanlarını kullanırken iş zamanı ve serbest zaman olarak kesin bir 
ayrım yapmıyorlardı ve çoğunlukla kendi kendilerinin patronlarıydılar. 
Çorbayla kahvaltıya başlıyorlar ve genelde günde beş kez yemek 
yiyorlardı. Tekstilin ve demir millerinin ortaya çıkışı ile işçiler, işçi sınıfı-
nın çok kötü koşullarda yaşadığı şehirlere göç ettiler. Artık kadın ve 
çocukların, ev işlerini yapmak ve yemek pişirmek için daha az vakitleri 
vardı. Çok az bir ücretle çalışan işçiler, 19. yy.’ın başlarında neredeyse 
sadece kahve ve ekmekle yaşadılar. Çünkü uyarıcı ve sıcak olan kah-
ve, beslenme yanılsaması sağlamaktaydı. Modern çağla birlikte kah-
venin fiyatı spekülasyon, politika, hava durumu ve savaş riskinden 
dolayı sürekli değişti. Kahve, 19. yy’ın son zamanlarında ekonomiyi, 
ekolojiyi ve Latin Amerika'nın politikasını tamamen değiştiren uluslara-
rası bir ticaret malı haline dönüştü.   
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